

**Amenajarea terenului pentru
echipamente de fitness din aleea
Mircea cel Batrin**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 35 761,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,30	178,75 178,75	1 126,10 1 126,10
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,00	558,91 128,58	3 353,44 771,49
3	TrF50E	Transportarea materialelor in autocamion	t	5,00	218,36 0,00	1 091,80 0,00
4	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 50x20x7 cm, pe fundatie de nisip	m	22,00	152,97 35,75	3 365,32 786,48
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	60,00	215,64 60,20	12 938,33 3 611,82

	Total	Lei	21 874,99
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 416,58
	Transportare	7 %	981,77
	Depozitare	2 %	280,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total				24 553,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %			3 560,30
		Total				28 114,15
		Beneficiu de deviz	6 %			1 686,85
		Total				29 801,00
		TVA	20 %			5 960,20
						35 761,20
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				6 295,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului pentru
echipamente de fitness din alea
Mircea cel Batrin**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 35 761,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	74,224	57,66	4 279,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,180	57,66	241,02
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,256	57,66	649,02
4.	9312040019600	Sapator	h-om	19,530	57,66	1 126,10
		Total manopera				6 295,89

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	1,554	20,84	32,39
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,612	220,00	134,64
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	7,620	220,00	1 676,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,088	180,00	15,84
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,694	180,00	304,92
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,300	180,00	54,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,142	180,00	925,56
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,536	180,00	276,48
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,000	1,26	41,58
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,000	1,26	120,96
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	943,800	1,26	1 189,19
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	60,900	112,00	6 820,80
13.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x7 cm	m	22,110	100,00	2 211,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,200	180,00	216,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,264	20,83	5,50
		Total materiale de construcții				14 025,26

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,548	264,36	409,23
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,000	218,36	1 091,80
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,138	382,65	52,81

		stropire				
		Total utilaje de construcții				1 553,84

Total	Lei	21 874,99
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 416,58
Transportare	7 %	981,77
Depozitare	2 %	280,51
Total		24 553,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 560,30
Total		28 114,15
Beneficiu de deviz	6 %	1 686,85
Total		29 801,00
TVA	20 %	5 960,20

Total deviz: 35 761,20

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului pentru
echipamente de fitness din aleea Mircea cel
Batrin****Investitor DGLCA****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
2	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			558,91 128,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	220,00	22,44
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	180,00	46,08
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	20,84	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	264,36	68,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	382,65	8,80
3	TrF50E	Transportarea materialelor in autocamion	t			218,36 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0000	218,36	218,36
4	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 50x20x7 cm, pe fundatie de nisip	m			152,97 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4300	57,66	24,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,26	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,83	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	180,00	13,86
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x7 cm	m	1,0050	100,00	100,50
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			215,64 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,00	113,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,26	2,02
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,26	19,82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.